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Ingen bad om Ordet. 

Lovforslaget (se Till. C.) 
vedtoges enstemmigt med 51 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu. blive 
oversendt til Folketinget. : 

Dernæst företoges: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Ændring af de i Lov af 2. Maj 1902 § 2 
-og Lov af 29. Marts 1904 fastsatte Regler 
,Or(b Privatsholernes og deres, 'Lær.erpersonales 
Indshud i pensionskdsserne, for ,Pri.vatskole- 
lærerne. 

(Lovforslaget findes i Till. C. Sp. 1671). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Stegger Nielsen: Dette lille Lovforslag 
er af rent formel Art, og jeg skal ikke 
gøre ret mange Bemærkninger om det. Det 
gaar ud paa at skaffe saavel de private 
Realskolers som de private Gymnasieskolers 
Pensionskasser et sikrere økonomisk Grund- 
lag, idet der er opstaaet Tvivl om, at den 
Ordning, der-blev skabt for disse Kasser 
ved Loven af 45. Maj 1902, var sikker nok. 
Det Udvalg, som Ministeriet i 1922 nedsatte 
til at undersøge hele Spørgsmaalet, og som 
afgav Betænkning i 1924, kom til det Re- 
sultat, at der her var noget at ændre, og i 
Overensstemmelse hermed stillede det ned- 
satte Udvalg Forslag om Ændringer i Ved- 
tægterne for disse Pensionskasser, Forslaget 
har senere været ude til Afstemning blandt: 
Kassernes Medlemmer og er af disse ved- 
taget med stort Flertal, og for at de nye 
Vedtægter nu kan gøres effektive er det, 
at der maa foretages en Ændring i Loven af 
2. Maj 1902 og Loven af 29. Marts 1904. 
Da Lovforslagets Bestemmelser hviler paa 
denne KOIDmissionsbetænkning og er til- 
traadt 4f Kassernes Medlemmer, skal jeg 
paa mit Partis Vegne bede om, at det maa 
faa en velvillig Behandling og naa frem til 
hurtig Vedtagelse i det høje Ting. 

H. P. Johansen : Det foreliggende Lov- 
forslag er jo allerede belyst af den højtærede 
Minister ved Fremsættelsen forleden og nu 
af den ærede Ordfører for Venstre. Jeg skal 
ikke gentage, hvad der allerede er sagt, men 
nøjes med at anbefale Forslaget. Det er vel 
overflødigt at tilføje Ønsket om hurtig Ved- 

I I I . tagelse, thi det er vist en Selvfølge, at dette 

Lovforslag vil blive vedtaget hurtigt og faa 
en let Gang gennem Tinget. 

Ell inger:  Ogsaa jeg skal paa mit Par- 
tis Vegne anbefale Lovforslaget, idet jeg blot 
ønsker at tilføje, at det vilde have haft sin 
Interesse at vide, hvilket Resultat det af 
Ministeriet nedsatte Udvalg, som har af- 
givet Betænkning om dette Spørgsmaal, 
er kommet til. Det er vel ikke absolut nød- 
vendigt for Vedtagelsen af dette Forslag, 
at man faar denne Kundskab, men Rigs- 
dagens Medlemmer, som; interesserer sig 
for den Slags Spørgsmaal, kunde nok have 
ønsket at blive bekendt med, hvordan Ord- 
ningen af Pensionskassernes Forhold saa vil 
blive. Jeg skal ikke for at faa disse Oplys- 
ninger, som jeg selvfølgelig privat kan faa 
ad anden Vej, bidrage til at forlænge denne 
Sags Gang gennem Rigsdagen ved at stille 
Forslag om Udvalg, men jeg har dog ment, 
at, det var ønskeligt, om saadanne Oplys- 
ninger havde været givet. 

H. Trier  : Den ærede første Taler sagde, 
at det her foreliggende Lo vforslag var af 
rent formel Natur, og det har han jo Ret i, 
for saa vidt Staten angaar, idet Staten ingen 
Udgifter skal have i den Anledning: t Men 
det er øjensynligt af meget reel Natur 
for de Mennesker, hvis Forhold ordnes 
gennem Loven, og det er da ogsaa en Side at 
se Sagen fra, og det er ogsaa den Side, de 
foregaaende Talere har set den fra, naar de 
alle har tilraadet at fremskynde Vedtagelsen. < 홢 
Det er jo sjældent nok, man faar Anmodning 
fra en Gruppe Menneskér om Tilladelse til 
at afholde flere Udgifter af deres egen Pung, 
end de hidtil har gjort, og det er i Virkeligheden , 
det, der er Tilfældet her. At de paagældende 
Pensionskasser vil have godt af a t  faa denne 
forøgede Indtægt, er selvsagt, men ogsaa de 
enkelte' Personer, som betaler Indslmcl-, 
maa jo have en Overbevisning om, at de 
staar sig ved denne forøgede aarlige Udgift; 
de henholder sig maaske til det gamle Ord- 
sprog: Det kommer igen, sagde Bonden, 
han gav sin So Flæsk. Det maa altsaa hvile 
paa en Beregning af, at det i Tidens Løb vil . 
betale sig nu at yde mere. Men i øvrigt ude- 
lukker Lovforslaget jo ikke, at man, hvis 
Forholdene skulde stille sig saaledes, at der 
er Mulighed derfor, paa ny kan nedsætte det 
aarlige Indskud, hvis man bliver enig der- 
om. Jeg skal altsaa paa det bedste anbe- 
fale Lovforslaget til Vedtagelse. 

Indenrigsmirijsteren (Hauge): Da min 
Kollega Undervisningsministeren er optaget 
af Arbejde i Folketinget, skal jeg paa Mini- 


